11.05.2016                                                                                                                  Протокол №1

Заседания Общественно-консультативного совета при Ингушском

 УФАС России
Присутствовали:  Точиев Б.Б., Газдиев М.А., Гадиев М.Я., Мальсагов М.М., Яндиев Б.С., Агиев М.У.

Повестка дня:
1. - об избрании сопредседателя общественно-консультативного совета при Ингушском УФАС России (далее – ОКС);

2. - о плане работы ОКС на 2016г.;

3. - о составе рабочих групп ОКС;

4. - об избрании координаторов рабочих групп ОКС;

5. - об утверждении регламента ОКС;

6. - о проделанной работе по внедрению стандарта развития конкуренции на территории Республике Ингушетия.

1. Слушали:  Об избрании сопредседателя ОКС.

Выступил: Точиев Б.Б. предложил кандидатуру руководителя вице-президента исполнительного директора Торгово-промышленной палаты Республики Ингушетия в качестве сопредседателя ОКС.

Решили: Принять сопредседателем ОКС кандидатуру вице-президента исполнительного директора Торгово-промышленной палаты Республики Ингушетия.
2. Слушали: о плане работы ОКС на 2016г.
Решили: Утвердить план работы на 2016г.

3. Слушали: о создании рабочих групп ОКС, и об избрании координаторов рабочих групп.

Решили: В виду не явки всех членов ОКС отложить рассмотрение данного вопроса на следующие заседание ОКС
4. Слушали: об утверждении регламента ОКС
Решили: утвердить типовой регламент ОКС
5. Слушали: о проделанной работе по внедрению стандарта развития конкуренции на территории Республики Ингушетия.
Выступил: Точиев Б.Б. привел примеры введенных стандартов развития в других регионах, и что делается у нас.
Решили (единогласно): по итогам заседания направить письмо Главе Республики Ингушетия Евкурову Ю.-Б.Б. об активизации работы по внедрению стандарта развития конкуренции органами власти Республики

Председатель ОКС при

Ингушском УФАС России                                                                               Б.Б. Точиев
Ответственный секретарь ОКС при

Ингушском УФАС России                                                                               М.А. Газдиев